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فاجعه در سرانه مصرف خوراکی ها و کرونا قوی تر از قهرمان آسیا!
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افت شدید سرانه مصرف خوراکی ها

وقوع دو تورم در ابتدا و انتهای دهه 90 باعث کوچک تر 
شدن سفره خانوارهای ایرانی شده که آثار آن در سفره 
مردم بسیار مشهود است. به گزارش دنیای اقتصاد قیمت 
سبد خوراکی ها نسبت به سال پایه 95 حدود چهار برابر 
شده و کاهش 10 تا 50 درصدی مصرف شیر، گوشت، 
ماهی، قند و شکر، برنج و مرغ را به همراه داشته است. 
این وضعیت در حالی رخ داده که در نتیجه هجوم کرونا، 
سهم هزینه درمان یا مسکن از سبد خانوارها افزایش 
یافته و درآمدها نیز به اندازه تورم افزایش نیافته است. 
کاربری نوشت: »هرچند نخوردن برنج و شکر زیانی برای 
مردم نــداره ولی حذف گوشت سفید، قرمز و لبنیات 
مشکلات زیادی رو برای سلامت شون به همراه خواهد 
داشت.« کاربری هم نوشت: »لبنیات به شکلی گرون شده 

که دیگه نون ماست هم به نظر لاکچری به حساب میاد.«
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هشدار درباره کاهش جمعیت زنان در 12 کشور

باورش سخت است که هنوز در کشورهایی برخی مردم 
در عصر جاهلیت به سر می برند و فرزندان دختر خود 
را از بین می برند. گزارشی به نقل از ساینس آلرت در 
فضای مجازی دست به دست شد که در آن آمده از دهه 
19۷0 تاکنون سقط جنین بر پایه جنسیت در کشورهایی 
مثل چین، هند و 10 کشور دیگر باعث از بین رفتن ۲۳ تا 
۴5 میلیون نوزاد دختر شده و پیش بینی می شود تا سال 
۲0۳0، ۴.۷ میلیون نوزاد دختر دیگر نیز از بین بروند. 
در چین و هند که تعداد مردان ۷0 میلیون بیشتر از زنان 
است، این بی تعادلی و مضیقه در ازدواج باعث نگرانی 
برای تنها ماندن و افزایش خشونت و قاچاق زنان شده 
است. در این گزارش، از کشورهای دیگر مثل آلبانی، 
ارمنستان، جمهوری آذربایجان، ویتنام، مصر، افغانستان، 

نیجریه، پاکستان و تانزانیا هم نام برده شده است.
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بازار سیاه وام ازدواج

افزایش سقف وام ازدواج با سود ۴ درصدی گرچه برای 
تشویق زوج های جوان به این سنت حسنه مصوب شد ولی 
دشواری تامین ضامن )وثیقه( باعث شد تا اکثر عروس و 
دامادها دستشان از دریافت این تسهیلات کوتاه بماند و 
تمام منافع آن به جیب دلالان واریز شود. در شبکه های 
اجتماعی و برخی سایت ها وام ازدواج 100 میلیونی را ۳0 
تا ۳5 میلیون تومان قیمت گذاری و زوج های جوان بدون 
اطلاع از عواقب این کار به فروش آن اقدام می کنند. 
کاربری نوشت: »درسته که خریدار ضامن میاره ولی در 
صورت پرداخت نشدن اقساط، بانک وام گیرنده رو اول 
می شناسه بعد می ره سراغ ضامن ها و تا شما سفته و چکی 
رو که گرفتی، بخوای اقدام کنی حسابات مسدود شده و 
باید قسط ها رو خودت پرداخت کنی.« کاربری هم نوشت: 
»کاش حداقل وام  ازدواج رو آسون بگیرن که زوج ها به 

مشکل نخورن.« 
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تعطیلی بیمارستان به بهانه بازسازی

یکی از فعالان اجتماعی فضای مجازی از بیمارستانی 
در توئیتر نوشت که دو سال است به بهانه بازسازی از 
پذیرش بیماران کرونایی خودداری می کند که بازتاب 
زیادی در شبکه های اجتماعی داشت. او در توئیتر نوشت: 
»بیمارستانی به بهانه بازسازی دوسال است حتی یک بیمار 
کرونایی را پذیرش نکرده!« در ادامه هم با اسم بردن از 
این بیمارستان که در تهران است، افزود: »طی این دو 
سال تمام تخت های ICU و CCU این بیمارستان با مدیریت 
آقای ... به بهانه تعمیرات و بازسازی بدون استفاده مانده 
است.« کاربری نوشت: »در حالی که کادر درمان در آستانه 
فروپاشی قرار گرفته و فوتی های کرونایی بیداد می کنه، 
متاسفانه شاهد رفتارهای غیرانسانی برخی بیمارستان ها 
هستیم.« کاربر دیگری نوشت: »برخی از این بیمارستان 
های خصوصی مردم رو فقط به شکل پول می بینن و به 

دنبال تجارتن نه طبابت.«
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کرونا قوی تر از قهرمان آسیا!

روز گذشته تصاویر حسین شیبانی چهره شاخص بدنسازی 
ایران که به خاطر کرونا جانش را از دست داد، در شبکه 
های اجتماعی دست به دست شد. شیبانی دارنده مدال 
های طلای آسیا و رقابت های آرنولد کلاسیک بود که 
چندی پیش به کرونا مبتلا و در بیمارستان بستری شد اما 
متاسفانه صبح روز گذشته جان خود را از دست داد که 
واکنش های زیادی را به همراه داشت. کاربری نوشت: 
»کرونا نشون داده با ورزشکار و پیر و جوون شوخی نداره 
و باید برای سپری کردن این پیک وحشتناک فقط پروتکل 
ها رو رعایت کنیم.« کاربر دیگری نوشت: »کاش زودتر از 
اینا واردات و تزریق واکسن رو شروع می کردیم تا این 
همه خانواده، داغدار عزیزان شون نشن.« کاربری هم 
نوشت: »امیدوارم قوه قضاییه درباره کم کاری در روند 
واردات واکسن و تعطیل نکردن و قرنطینه نکردن شهرها 

هم پرونده ای تشکیل بده.«
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داروی 2میلیونی 100 میلیون شد!

قرار بود صف مرغ و تخم مرغ برای دارو و درمان مردم  
ایجاد نشود؛ اما حالا در جولانگاه کرونا و گرمای تابستان 
برخی اقلام دارویــی کرونا کمیاب و توزیع شان به چند 
داروخانه محدود شده و معمولا هم این صف ها آن قدر 
طولانی است که به خیلی ها نمی رسد و مجبورند داروهای 
شان را از بازار آزاد تهیه کنند. گزارشی در فضای مجازی 
دست به دست شد که به نقل از دکتر یوسفی پور یکی از 
متخصصان بیماری های عفونی آمده است: »قیمت داروی 
کرونای اکتمرا تا هفته پیش کمتر از دو میلیون بود اما یک 
هفته است که نایاب شده و دو بسته از این دارو را 100 
میلیون تومان به همراهان بیمار می فروشند.« کاربری 
نوشت: »یه عده چطور می تونن این جوری نون توی خون 

مردم بزنن و کاسبی کنن واقعا این انصاف نیست.«

 این روزها تصاویر تکان دهنده ای منتشر می شود که  نشان از گسترش سایه سیاه کرونا دلتا بر سر 

کشور دارد، سایه شومی که هر روز جان تعداد زیادی از هموطنان را می گیرد

روزگار سیاه کرونایی

رعیت نواز - واقعا به مرحله ای رسیده ایم که برای نوشتن از کرونا و وضعیت شیوع این بیماری در کشور کلمه کم می آوریم. از 
بس که در این چندوقت نوشتیم و کسی توجه جدی نکرد؛ و این می شود حال و روز کشوری که از چند واکسن کرونا رونمایی 
کرده اما در پیک پنجم توسط کرونا در حال ضربه فنی شدن است. به آمارها هم اگر کاری نداشته باشیم، همین که نگاهی 
به دور و اطراف مان بیندازیم، وخامت اوضاع کاملا مشخص می شود. اطرافیان مان بیش از گذشته به کرونا مبتلا شده و 
می شوند. تعداد موارد مرگ ومیر به طرز محسوس و نگران کننده ای بالا رفته و اخبار مبنی بر کمبود جا برای مراقبت از 
بیماران کرونایی، بیشتر از همیشه به گوش می رسد. وضعیت فعلی از هر حالتی بحرانی تر است، این که رنگ شهرها روی 
نقشه کشور چه رنگی و شدت و ضعف آن چقدر است مهم نیست، مهم واقعیتی است که جز سیاهی نیست. من نمی دانم 
ما در چه برهه ای قرار گرفته ایم که دیگر برای هیچ کس مهم نیست این جان باخته های بالای 500 نفری  که روزانه از رسانه 
ملی اعلام می شود، صرفا عدد نیستند و هموطنانی هستند که جان شان را به خاطر بی تدبیری ها از دست می دهند. هر 
چند امیدوارم چند روز دیگر، وزیر بهداشت و فلان مسئول یا بهمان رئیس، ادعا نکنند که دنیا از مدیریت کرونای ما تعریف 
کرده است و می خواهد از تجربیات ما بهره ببرد اما از همه ملتمسانه خواهشمندم با رعایت پروتکل های بهداشتی به کمتر 

شدن تولید بیمار کرونایی که کمر کادر سلامت را خم کرده، کمک کنند.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

جنجال خاطره بازی 

توهین آمیز 2 سفیر
عکس سفیران روسیه و انگلیس  و یادآوری سال های اشغال 

ایران  موجی از واکنش ها را برانگیخت

ماجرای تصویر توهین آمیز منتشر شده توسط صفحه سفارت روسیه 
در تهران جنجال به پا کرد، اقدامی که  اعتراضات گسترده ای را در 
فضای رسانه ای و سیاسی کشور پدید آورد و سفیر روسیه را به طور 
تلویحی مجبور به عذرخواهی کرد. در عین حال وجه دیگر این ماجرا 
سفیر انگلیس بود. در حالی که هنوز حواشی سفیر قبلی انگلیس در 
تهران و حضورش در اعتراضات و دیگر مسائل فراموش نشده، جایگزین 
او نیز خبر ساز شد! »سایمون شرکلیف« سفیر جدید انگلیس درست در 
همان محلی که روزی – سال 1322 -  روزولت، چرچیل و استالین 
کنفرانس تهران را بدون اطلاع ایران برگزار کرده  بودند، در کنار سفیر 
روسیه عکسی گرفت که با گذشت چند روز ازانتشار، حواشی و واکنش 
ها به آن همچنان ادامه دارد. عباس سلیمی نمین مدیر دفتر مطالعات و 
تدوین تاریخ ایران دربخشی از یادداشت اش نوشت: با دیدن تصویری از 
دیدار سفیر جدید انگلیس در تهران با سفیر روسیه که در آن سعی شده 
بود یاد خون ریزان و آتش افروزان تاریخ معاصر و جنگ جهانی دوم زنده 
شود، یاد آن روایت مشهور تاریخی افتادم؛ لذا به آقای فرستاده مسکو 
یادآور می شوم دست کم به سبیل استالین نیز تمسک می جستی تا یک 
عامل سرویس اطلاعاتی لندن به سهولت نتواند با تو بازی کند. در عین 
حال کاربری در فضای مجازی نیز بااشاره به این که همانند این عکس 
در سال96 هم گرفته شده اما جنجالی نشده بود، نوشت:  تصویرسازی 
ناقص از کنفرانس تهران در سال 1322 که نماد نقض حاکمیت  ایران 
و جنایات تاریخی آمریکا، شوروی و انگلیس علیه ایرانیان بود؛ سندی 
بر تغییر موازنه قدرت به نفع  جمهوری اسلامی است. حسام الدین آشنا 
مشاور سابق روحانی نیز در توئیتر خود نوشت: »از آن عکس تاریخی تا 
این عکس توهین آمیز، خیلی چیزها عوض شده؛ قدرتی مطلق برای 
آمریکا، امپراتوری برای بریتانیا، وجودی برای اتحاد جماهیر شوروی 
و جوانک شاهی برای ایران اشغالی باقی نمانده است، اما یک چیز 
هنوز باقی است: سرشت استکباری و خوی خود برتربینی کسانی که 
به صندلی ها تکیه زده اند«. محمدباقر قالیباف رئیس مجلس  نیز در 
صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: »اقدام دور از ادب دیپلماتیک 
و نامناسب سفیران دو کشور روسیه و انگلستان باید به سرعت توسط 
وزارت خارجه پیگیری شود. هر دو سفیر باید فوراً به طور رسمی بابت 
اقدام انجام شده عذرخواهی کنند در غیر این صورت واکنش قاطع 
دیپلماتیک ضروری خواهد بود«. محمدجواد ظریف نیز در صفحه 
توئیتر خود نوشت: »امــروز یک تصویر به شدت ناپسند را مشاهده 
کردم. باید به همگی یــادآوری کنم که اوت 2۰21، نه اوت 19۴1 
است و نه دسامبر 19۴3. مردم ایران - از جمله در جریان مذاکرات 
برجام - نشان دادند که سرنوشت آن ها هرگز نمی تواند تابع تصمیمات 
سفارتخانه های خارجی یا قدرت های خارجی باشد«. همین واکنش ها 
بود که سبب شد سفارت روسیه ناگزیر به ارائه توضیحاتی شود و اعلام 
کند که »تنها معنای این عکس یادآوری و ادای احترام به تلاش های 
مشترک دولت های متحد علیه نازیسم در جنگ جهانی دوم بود«. در 
پیام سفارت روسیه که البته در آن از کلمه عذرخواهی استفاده نشده، 
آمده است: »با توجه به واکنش های انجام شده به تصویر منتشرشده 
از سوی ما، می خواهیم دقت کنیم که این تصویر زمینه ضدایرانی 
ندارد و قرار نبود احساسات مردم کشور دوست، ایران را آزرده کنیم. 
تنها معنای این عکس یادآوری و ادای احترام به تلاش های مشترک 
دولت های متحد علیه نازیسم در جنگ جهانی دوم بود. ایران دوست 
و همسایه ماست و به تقویت روابــط مبتنی بر احترام متقابل ادامه 
می دهیم«. وزارت خارجه کشورمان پیشتر اعلام کرده بود که همزمان 
با سفیر روسیه، سفیر انگلیس را نیز برای توضیح درباره انتشار عکس 
اخیر آن دو به این وزارتخانه »دعوت« کرده و این اقدام را »غیرقابل قبول« 
دانسته است. به نوشته ایسنا، سفیر انگلیس نیز »از سوء تفاهم به وجود 
آمده« اظهار تاسف کرده است. در عین حال هنوز برخی معتقدند برای 

جلوگیری از تکرار این رفتارها باید دو سفیر اخراج شوند.

مادری که برای وداع 
آخر با فرزندش هم 
نمی تواند او را در 
آغوش بگیرد

دیگر 
خودتان 
اوضاع را 
می بینید. 
وضعیت 
همه جا 
قرمز است

نگاهی به برگه های دفتر 
متوفیان می اندازد و در 

حالی که اشک  می ریزد 
می گوید: »فکر می کنم 
تعداد فوتی های کرونا 
بازهم رکورد بشکند!«

 سایه کرونا بسیار 
سنگین شده  
و آمار در حال 

افزایش است اما 
انگار فقط مرگ 
غفلت زدگان را 
به خود می آورد

ارابه هایی که نشان می دهند اگر رعایت نکنیم 
چقدر زود دیر می شود

ظرفیت های بیمارستانی اشباع و تخت های ICU هم پُر است

تلاش کادر درمان برای نجات بیمار کرونایی که 
تنفس اش قطع شده  و روی زمین بستری است

دراهواز اوضاع به قدری خراب است که هر صندلی 
محلی برای بستری یک بیمار کرونایی شده!


